
Základní škola Havlíčkův Brod, V Sadech 560 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva 
 

 

 

 

o činnosti školy za školní rok 2013/2014 
 

 

 

 



2 

 

Obsah 

 

1. Charakteristika školy 

2. Přehled oborů vzdělávání 

2.1. Učební plán I. stupeň: školní rok 2012/2013 

2.2. Učební plán II. stupeň: školní rok 2012/2013 

2.3. Povinně volitelné předměty 

2.4. Nepovinné předměty 

3. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 

3.1. Pracovníci ZŠ Havlíčkův Brod, V Sadech 560 2012/2013 

3.2. Přehled kvalifikace pedagogických pracovníků školy 

3.3. Metodické orgány školy 

4. Údaje o zápisu žáků a přijímacím řízení 

5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

5.1. Výsledky za 2. pololetí školního roku 2012/2013  

5.2. Výsledky žáků v soutěžích a olympiádách 

6. Prevence sociálně patologických jevů 

7. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 

8. Údaje o aktivitách a prezentaci školy 

8.1. Kulturní a vzdělávací programy 

8.2. Besedy 

8.3. Spolupráce s KK Vysočiny 

8.4. Multikulturní výchova 

8.5. Environmentální výchova 

8.6. Profesionální orientace 

8.7. Počítačová gramotnost 

8.8. EU peníze školám 

8.9. Projekty 

8.10. Exkurze 

8.11. Spolupráce s rodiči 

8.12. Informační systém školy 

8.13. Spolupráce s MŠ 

8.14. Ozdravné pobyty, lyžařské výcviky 

8.15. Předplavecké a plavecké výcviky 

8.16. Outdoorové pobyty 

8.17. Děti dětem 

8.18. Ostatní akce 

8.19. Práce se žáky s SPU, se žáky vyžadujícími zvláštní péči 

8.20. Pěvecký sbor Oříšek 

8.21. Zájmové kroužky 

8.22. Vztahy na pracovišti 

9. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI 

10. Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních projektů 

11. Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 

12. Projekty financované z cizích zdrojů 

13. Základní údaje o hospodaření školy 

 

 

Podle zákona č. 561 ze dne 24. září 2004 o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání předkládáme výroční zprávu o činnosti školy. 



3 

 

1. CHARAKTERISTIKA ŠKOLY 

 

Název: Základní škola Havlíčkův Brod, V Sadech 560 

Identifikátor zařízení: 600 086 674 

Právní forma: příspěvková organizace    IČO 70911029 

Zřizovatel: Město Havlíčkův Brod 

Ředitelka školy: PaedDr. Milena Honsová  

       

Zástupci ředitelky školy:  Mgr. Eva Bártová, Mgr. Vratislav Libánský  

Adresa školy: V Sadech 560 

  580 01 Havlíčkův Brod 

  tel.: + 420 569 422 179 

  E-mail: info@zssady.cz 

  www.zssady.cz 

Vzdělávací program: ŠVP pro základní vzdělávání DUHA  

 

 

 

Školská rada 

 
Za pedagogické pracovníky: 

 

1.  Mgr. Jarmila Bezoušková, bydl. Havlíčkův Brod, Čechova 302 

2.  Zdeňka Felcmanová, bydl. Havlíčkův Brod, Žižkov II 1279 

3.  Mgr. Eva Kašparová, bydl. Havlíčkův Brod, Vančurova 2868 

 

Za zákonné zástupce nezletilých žáků: 

 

1.  Ing. Pavel Lhotský, bydl. Havlíčkův Brod, SNP 1252 - předseda 

2.  Radek Kolář, bydl. Nová Ves u Světlé n. S. 16 

3.  Ing. Eva Nigošová, bydl. Havlíčkův Brod, Nad Parkem 3424 

 

 

 

 

Za Město Havlíčkův Brod: 

 

1.  Libor Honzárek, MÚ Havlíčkův Brod 

2.  Šárka Prokopová, MÚ Havlíčkův Brod 

3.  Eva Vyoralová, bydl. Havlíčkův Brod, U Šlapanky 1086 

 

 

http://www.zssady.cz/


4 

 

Příspěvková organizace ZŠ Havlíčkův Brod, V Sadech 560 sdružuje základní školu, školní 

družinu, školní klub a školní jídelnu. 

Ve školním roce 2013/2014 probíhala výuka v 29 třídách s celkovým počtem 670 žáků. Na 

prvním stupni bylo 18 tříd, na druhém stupni 11 tříd. Na škole pracovalo 7 oddělení školní 

družiny a 1 oddělení školního klubu.  

V budově V Sadech 560 byly pro výuku využívány odborné učebny fyziky, chemie, 

informatiky, tělocvična, školní dílna a žákovská kuchyně. Od září 2010 je v provozu přístavba 

nové tělocvičny. V těchto prostorách se našlo zázemí pro školní klub, keramickou dílnu a 

školní kuchyňku. 

V rámci doplňkové činnosti se uskutečnil celoroční kurz pro veřejnost: Aerobik s posilováním 

- 1 skupina.   

 

 

 

2.  Přehled oborů vzdělávání 

 
Škola poskytuje základní vzdělávání v souladu s přílohou k nařízení vlády č. 689/2004Sb., 

o soustavě oborů vzdělávání v základním, středním a vyšším odborném vzdělávání, 

v platném znění: 

79-01-C/01       Základní škola (nová soustava – RVP) 

 

 

V 1. - 9. ročníku se vyučovalo 

podle Školního vzdělávacího programu pro základní vzdělávání DUHA. 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 



5 

 

2.1. Učební plán I. stupeň: školní rok  2013/2014  

      

Vzdělávací program:     

ŠVP pro základní vzdělávání DUHA – vyučováno v 1. – 5. ročníku 
    

      

      

Předmět 1. ročník 2. ročník 3. ročník 4. ročník 5. ročník 

Český jazyk 9 9 8 8 7 

Cizí jazyk 0 1 3 3 4 

Matematika 5 5 5 5 5 

Informační a komunikační 
technologie 

0 0 0 0 1 

Prvouka 1 2 2 0 0 

Přírodověda 0 0 0 2 2 

Vlastivěda 0 0 0 2 2 

Hudební výchova 1 1 1 1 1 

Výtvarná výchova 1 1 2 2 1 

Pracovní činnosti 1 1 1 1 1 

Tělesná výchova 2 2 2 2 2 

Týdenní dotace povinných 
předmětů 

20 22 24 26 26 

 

 



6 

 

2.2. Učební plán II. stupeň: školní rok 2013/2014 

Vzdělávací program:     

      

ŠVP pro základní vzdělávání DUHA – vyučováno v 6. – 9. ročníku 

    

         

Předmět 6. ročník 7. ročník 8. ročník 9. ročník  

Český jazyk 5 4 4 4  

Cizí jazyk 3 3 3 3  

Cvičení z ČJ 0 0 1/0 0  

II. cizí jazyk (NJ/RJ) 0 2 2/3 ⃰  2  

Matematika 5 4 4 4  

Chemie 0 0 2 2  

Fyzika 2 2 2 2  

Přírodopis 2 2 2 1  

Zeměpis 2 1 2 2  

Dějepis 2 2 2 2  

Občanská výchova 1 1 1 1  

Výchova ke zdraví 0 1 1 0  

Finanční gramotnost 0 0 0 1  

Hudební výchova 1 1 1 1  

Výtvarná výchova 2 2 1 1  

Pracovní činnosti 1 1 0 1  

Tělesná výchova 2 2 2 2  

Volitelné předměty 0 2 2 2  

Informační a komunikační technologie 1 0 0 0  

2. cizí jazyk /cvičení z ČJ/cvičení z M  0  2  2   2     

Týdenní dotace povinných 
29 30 29 31 

  předmětů 

 
⃰ II. cizí jazyk v 8. ročníku – varianta pro žáky, kteří cizí jazyk už měli: 2 hodiny + 1 hodina CVČJ 

                                  - varianta pro žáky, kteří II. cizí jazyk neměli: 3 hodiny (využita 1 disponibilní hodina – dříve PČ) 



7 

 

2.3.  Povinně volitelné předměty 

7. ročník 

   Kopaná 

Informatika  

Environmentální výchova I. 

Environmentální výchova II. 

Zeměpisný seminář 

 

 

8. ročník 

Kopaná 

Informatika I. 

  Informatika II. 

            Rukodělné práce 

   

 

9. ročník 

  Kopaná  

  Environmentální výchova 

  Rukodělné práce 

  Informatika I. 

  Informatika II. 

 

2.4. Nepovinné předměty  

 

Plavání – 2 skupiny 

Zájmová tělesná výchova – 6. A 

Sborový zpěv – 3 skupiny – 1. stupeň 

Sborový zpěv – 1 skupina – 2. stupeň 

Fotbal – 4 skupiny – 1. stupeň 

     

 

 

 



8 

 

3.  Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 

 
3.1. 
Pracovníci  ZŠ Havlíčkův Brod, V Sadech 560          2013 / 2014 
 
Třídní učitelé:   

1. A     Mgr. Kašparová Eva 6. A    Mgr. Konvalinová Drahoslava 

1. B     Mgr. Ryvolová Kamila 6. B    Mgr. Bezoušková Jarmila 

1. C     Bc. Novotná Renata 6. C    Mgr. Domkář Jan 
1. D     Mgr. Beránková Jana 
2. A     Mgr. Bížová Marcela 
2. B     Mgr. Šenková Jana 7. A    Ing.  Krečmerová Jaroslava 

2. C     Mgr. Mezerová Daniela 7. B    Mgr. Miksová Monika 

2. D     Mgr. Zajíčková Hana 7. C   Venc Václav 

3. A     Mgr. Nosková Miroslava 8. A    Mgr. Zapalačová Stanislava 

3. B     Mgr. Langová Hana 8. B    Mgr. Feltlová Milena 

3. C     Mgr. Jelínková Václava 9. A   Mgr. Šťovíková Dana    

3. D     Mgr. Brožová Milena 9. B   Mgr. Štěpánková Alena 

4. A     Mgr. Bockschneiderová Markéta 9. C   Mgr. Beránek Josef 
4. B     Mgr. Šmídová Ivana 
4. C     Mgr. Křepinská Martina (do 14. 2. 2014) 
           Mgr. Šimoníčková Jana (od 17. 2. 2014)  

5. A    Mgr. Vencová Vlasta  

5. B    Mgr. Dušátková Petra  

5. C            Hotová Helena  

 Třídu nemají: 
Vedení školy:  

PaedDr. Milena Honsová                                   ŘŠ 
PaedDr. Široká Jarmila  -  vých. 
poradce 

Mgr. Bártová Eva                                         ZŘ I. st. Klement František 

Mgr. Vratislav Libánský                               ZŘ II. st. Mgr. Málková Vlasta             
 
 
Školní družina a klub: 

Mgr. Najbrt Petr (do 31. 12. 2013) 
Mgr. Zbyněk Vrána (od 1. 2. 2014) 

Felcmanová Zdenka  -  ved. vychov. 
Mgr. Balážová Anna 
Mgr. Kletečka Jan 

Pavlíková Jana Mgr. Nováčková Gabriela 

Hejkalová Iveta Hitzger Petr 

Merglová Eva         ŠK 
Mgr. Musílková Jana 
Mgr. Outlá Eliška (zástup za nemoc) 

Mišurová Jana  

Tománková Ivana Mateřská dovolená: 

Vejsadová Alena 
Ing. Vaňková Marie 
Šimanovská Michaela (zástup za nemoc) 

Mgr. Beránková Tereza                                                                            
Mgr. Křepinská Martina (od 17. 2. 
2014) 
Mgr. Broštová Dana 

 Mgr. Pazourová - Kotilová Klára 
 Mgr. Pecková Radka 

 Mgr. Kořenářová Hana 



9 

 

  

  

Provozní  zaměstnanci:  

  

Valášek Zdeněk        školník Sudková Ivana     uklíz. 

Balogová Ludmila     uklíz. Suchá Monika      uklíz. (od 1. 5. 2014) 

Fejtová Romana       uklíz. (do 30. 4. 2014)  

Kudrnová Alena        uklíz. Krejcarová Jaroslava          ekonom. 

Satrapová Libuše     uklíz. Klementová Hana               hospodář. 
    

Školní jídelna:  

Brtnická Hana  -  ved. ŠJ Havlová Jana  

Blažková Ilona  Líbalová Jana 

Dejlová Marie Pertlová Pavla  

Fialová Marie Stejskalová Marie 

 

Přehled kvalifikace pedagogických pracovníků školy:  

    

3.2. 

 Příjmení, jméno, titul Kvalifikace Aprobace 

1. Balážová Anna, Mgr. UK Praha ČJ, AJ 

2. Bártová Eva, Mgr. PF Hr. Králové 1. stupeň 

3. Beránek Josef, Mgr. PF Hr. Králové Z, F, Bio 

4. Beránková Jana, Mgr. PF Hr. Králové 1. stupeň 

5. Beránková Tereza, Mgr. PF MU Brno 1. stupeň 

6. Bezoušková Jarmila, Mgr. PF UK Praha Př, PČ 

7. Bížová Marcela, Mgr. PF Hr. Králové 1. stupeň, PČ 

8. Bockschneiderová Markéta, Mgr. Univerzita Hradec Králové 1. stupeň, SP 

9. Broštová Dana, Mgr. PF Ústí nad Labem HV 

10. Brožová Milena, Mgr. PF Ústí n. Labem 1. stupeň 

11. Domkář Jan, Mgr. MU Brno AJ, D 

12. Dušátková Petra, Mgr. PF Hr. Králové 1. stupeň, AJ 

13. Feltlová Milena, Mgr. PF Hr. Králové ČJ, OV 

14. Hitzger Petr PF UJEP Brno Z, D, TV 

15. Honsová Milena, PaedDr. PF UP Olomouc, ÚJEP Brno RJ, OV, ČJ 

16. Hotová Helena PF Hr. Králové 1. stupeň 

17. Jelínková Václava, Mgr. PF Hr. Králové 1. stupeň 

18. Kašparová Eva, Mgr. PF Hr. Králové 1. stupeň 

19. Klement František MFF UK Praha M, DG 

20. Kletečka Jan, Mgr. MU Brno Z, D 

21. Konvalinová Drahoslava, Mgr. PF Bánská Bystrica M, OV 

22. Kořenářová Hana, Mgr. UP Olomouc 1. stupeň 

23. Krečmerová Jaroslava, Ing. VŠCHT Pardubice CH 



10 

 

24. Křepinská Martina, Mgr. PF Hr. Králové ČJ, OV 

25. Langová Hana, Mgr. PF MU Brno 1. stupeň 

26. Libánský Vratislav, Mgr. Univerzita Hradec Králové ČJ, D 

27. Málková Vlasta, Mgr. PF Hradec Králové RJ, TV 

28. Mezerová Daniela, Mgr. PF Hradec Králové 1. stupeň 

29. Miksová Monika, Mgr. PF Hradec Králové ČJ, OV 

30. Musílková Jana, Mgr. PF Hradec Králové ČJ, HV 

31. Najbrt Petr, Mgr. PF Ústí n. L. TV 

32. Nosková Miroslava, Mgr. PF Hr. Králové 1. stupeň 

33. Nováčková Gabriela, Mgr. JU České Budějovice ČJ, OV 

34. Novotná Renata, Bc. PF MU Brno spec. ped. 

35. Pazourová-Kotilová Klára, Mgr. JU České Budějovice AJ, D 

36. Pecková Radka, Mgr. Univerzita Hradec Králové 1. stupeň 

37. Ryvolová Kamila, Mgr. Univerzita Hradec Králové 1. stupeň 

38. Šenková Jana, Mgr. PF UK Praha spec. ped. 

39. Široká Jarmila, PaedDr. PF UJEP Brno M, F 

40. Šmídová Ivana, Mgr. PF UK Praha M, CH 

41. Štěpánková Alena, Mgr. PF UJEP Brno Bio, PČ 

42. Šťovíková Dana, Mgr. PF Hradec Králové M, CH 

43. Venc Václav PF Hradec Králové M, F 

44. Vencová Vlasta, Mgr. PF JU Č. Budějovice 1. stupeň, HV 

45. Vrána Zbyněk, Mgr. TU Liberec M, TV 

46. Zapalačová Stanislava, Mgr. PF UP Olomouc OV 

 

    

 Školní družina:   

1. Felcmanová Zdeňka SpgŠ Seč vychovatelka 

2. Pavlíková Jana SpgŠ Litomyšl vychovatelka 

3. Tománková Ivana               SpgŠ Seč 1. stupeň 

4. Hejkalová Iveta SpgŠ Litomyšl vychovatelka 

5. Mišurová Jana PF UK Praha vychovatelka 

6. Merglová Eva PF MU Brno vychovatelka 

7. Vejsadová Alena PF Hr. Králové vychovatelka 

8. Vaňková Marie, Ing. VŠZe Praha vychovatelka 

9. Šimanovská Michaela, Bc. MU Brno speciální pedagogika 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   



11 

 

3.3.      Metodické orgány školy  

  

  

  

Metodická sdružení I. stupeň  

  

1. třídy Mgr. Kašparová Eva 

2. třídy Mgr. Zajíčková Hana 

3. třídy Mgr. Nosková Miroslava 

4. třídy Mgr. Šmídová Ivana 

5. třídy Mgr. Vencová Vlasta 

  

  

  

Předmětové komise II. stupeň  

  

Český jazyk Mgr. Miksová Monika 

Dějepis Mgr. Libánský Vratislav 

Cizí jazyky (Aj, Nj, Rj) Mgr. Dušátková Petra, PaedDr. Honsová Milena 

Občanská výchova, Rodinná výchova Mgr. Zapaľačová Stanislava 

Přírodopis, Praktické činnosti Mgr. Bezoušková Jarmila 

Chemie, Fyzika Ing. Krečmerová Jaroslava 

Zeměpis Mgr. Kletečka Jan 

Matematika Mgr. Konvalinová Drahoslava 

Výtvarná výchova Mgr. Zapaľačová Stanislava 

Tělesná výchova Mgr. Najbrt Petr, Mgr. Vrána Zbyněk 

Hudební výchova Mgr. Musílková Jana 

Technické práce Venc Václav 

Informatika Klement František 

Prevence drogových závislostí Mgr. Feltlová Milena 

 

 

 

 

 

 

 



12 

 

4.   Údaje o zápisu žáků a přijímacím řízení 

 
Zápis do 1. tříd se uskutečnil 7. 2. 2014. K zápisu se dostavilo celkem 105 dětí. 

Na základě žádosti rodičů byl 10 dětem umožněn odklad školní docházky. Loňských odkladů 

bylo 10. K zápisu se dostavily 2 pětileté děti, do 1. třídy nastoupí jedno. Celkem tedy nastoupí 

105 žáků. 

Ve školním roce 2014/2015 budou otevřeny 4 první třídy. V 1. A je stanovena třídní učitelka 

Mgr. Ivana Šmídová, v 1. B Mgr. Markéta Bockschneiderová, v 1. C bude třídní učitelkou 

Mgr. Radka Pecková a v 1. D Mgr. Vlasta Vencová. 

 

 
 

Zápis do 1. tříd 

 

Ve školním roce 2014/2015 budeme pokračovat v práci s individuálně integrovanými žáky 

se zaměřením na fotbal ve třídách 6. A, 7. A, 8. A, 9. A. Za kvalitu integrace zodpovídá 

učitel tělesné výchovy Mgr. Zbyněk Vrána. 

 

 

Výsledky při přijímání žáků na SŠ, SOU a OU za školní rok 2013/2014 

 

Počet vycházejících žáků    -       9. třídy:   75 

-       8. třídy:     1 

 

Přijato žáků  -                               Gymnázia + SŠ a SOŠ s maturitou:   57 

                                                     Učební obory bez maturity:   10 

                                                     Víceleté gymnázium osmileté:  9 

                                                      

             



13 

 

 

Čepicování prvňáčků 

   

5.  Údaje o výsledcích vzdělávání žáků   

       

 5. 1.   Výsledky za 2. pololetí školního roku 2013/2014   

       

Třída Počet žáků Prospěl                Prospěl Prospěl po opr. Neprospěl Prospěl 

    s vyznamenáním   zkouškách   celkem 

             

1. A 24 24    24 

1. B 25 25    25 

1. C 23 23    23 

1. D 21 20 1   21 

2. A 22 22    22 

2. B 20 18 1  1 19 

2. C 20 19 1   20 

2. D 19 19    19 

3. A 23 21 2   23 

3. B 21 19 2   21 

3. C 23 21 2   23 

3. D 22 20 2   22 

4. A 25 20 5   25 



14 

 

4. B 23 21 2   23 

4. C 23 17 6   23 

5. A 23 20 3   23 

5. B 18 7 10  1 17 

5. C 17 13 4   17 

6. A 26 7 17  2 24 

6. B 23 12 11   23 

6. C 24 15 8 1  24 

7. A 25 17 8   25 

7. B 26 5 20 1  26 

7. C 25 9 16   25 

8. A 31 4 26  1 30 

8. B 30 5 23  2 28 

9. A 27 8 18  1 26 

9. B 24 6 17 1  24 

9. C 24 8 16   24 

Celkem 677 435 231 3 8 669 

 

5.2.   Výsledky žáků v soutěžích a olympiádách 
 

A) MEZINÁRODNÍ 

Medailové výsledky našich žáků na Spišských sportovních hrách dětí a mládeže (Spišská 

Nová Ves, Slovensko) 

Martin Pavlík (9. A) - 1. místo v běhu na 300 m, 2. místo v běhu na 2 km, 3. místo v běhu na 

60 m 

Daniel Hodboď (7. C) - 2. místo ve skoku vysokém 

Basketbalové družstvo Havlíčkova Brodu - 2. místo (za ZŠ V Sadech Radek Petrlík - 8. 

B a Filip Nádvorník - 9. B) 

 

Ve dnech 8. - 10. 12 2013 se zúčastnili mladí fotbalisté z naší školy Frankova memoriálu, 

který již tradičně pořádalo partnerské město Spišská Nová Ves. V nabité konkurenci obstáli 

zástupci našeho města velmi dobře. Po bojích v základních skupinách sice smolně 

prohráli semifinálový zápas s MŠK Žilina, ale poté si spravili chuť v utkání o třetí místo, 

když porazili ŠSK Bílovec gólem z poslední minuty. Zaslouženě tak získali bronzové 

medaile. 

 

I. Havlíčkobrodské sportovní hry dětí a mládeže 

Fotbalisté ZŠ V Sadech (Ladislav Peřina, Jiří Peřina, Josef Vaněček, Dominik Suk, 

Matyáš Ondráček - 9. A, Tadeáš Tajovský, Jakub Pavlas, Lukáš Mach, Jan Lažinský - 

8. A) obsadili výborné 2. místo, zvítězilo slovenské družstvo ze Spišské Nové Vsi.  

Největší úspěch naší školy však zaznamenal žák 7. B Adam Nigoš, když ve střelbě ze 

vzduchové pistole suverénně zvítězil nástřelem 190 bodů z 200 možných. 

Další medaile získali: 



15 

 

Daniel Hodboď ze 7. C (společné družstvo florbalistů Havlíčkova Brodu) - 1. místo 

Ondřej Kulhánek ze 7. A (skok do dálky) - 2. místo 

David Mottl ze 7. B (skok do výšky) - 3. místo 

Adam Zachariáš ze 7. C (hod míčkem) - 3. místo 

Aneta Kárníková z 9. B (plavání - 100 m prsa) - 3. místo 

Družstvo basketbalistek (Aneta Raušová, Anna Hubáčková - 9. B, Adéla Vlasáková - 9. A, 

Barbora Šmídová, Zuzana Šotolová, Michaela Rákosníková, Anna Šimůnková - 8. B, 

Karolína Doksanská, Marie Musilová - 8. A) - 3. místo 

 

   
 

I. Havlíčkobrodské sportovní hry dětí a mládeže 

 

 

B) CELOREPUBLIKOVÉ 

      V lednu 2014 proběhly na různých sportovištích Kraje Vysočina Hry VI. Zimní 

olympiády dětí a mládeže. Vysočinu reprezentovaly také dvě krasobruslařky z naší školy - 

Adéla Vlasáková z 9. A a Alžběta Pavlasová ze 4. C. 

     Rozhodli jsme se je podpořit a 21. 1. jsme uspořádali autobusový zájezd do Žďáru nad 

Sázavou. Na zdejším zimním stadiónu se uskutečnily ten den volné jízdy nejlepších mladých 

krasobruslařů a krasobruslařek z ČR. 

     Naše dívky předvedly velmi pěkný výkon, který sklidil zasloužený potlesk prokřehlého 

publika, a v náročné konkurenci se rozhodně neztratily - Adéla Vlasáková obsadila 8. místo 

a Alžběta Pavlasová skončila 14. 

 



16 

 

 
    

Adéla Vlasáková reprezentuje Kraj Vysočina na Hrách VI. Zimní olympiády dětí a mládeže 

 

Ve dnech 5. – 8. 9. 2013 proběhlo v Praze celorepublikové finále OVOV (Odznak 

všestrannosti olympijských vítězů) pod záštitou olympijských vítězů v desetiboji Roberta 

Změlíka a Romana Šebrleho. Mladí sportovci prokázali, že jsou opravdu všestranní, neboť 

museli absolvovat 10 různorodých soutěží. Svůj desetiboj vybírali z 12 

možností (4 atletické disciplíny, 3 testy dynamické síly, 2 testy výbušné síly, 

plavání, gymnastika a dribling s míčem). 

   Mezi 60 finalistek ročníku 2000 se probojovala také Marie Musilová, žákyně 8. ročníku 

havlíčkobrodské ZŠ V Sadech. Maruška předvedla velmi hodnotné výkony a umístila se ve 

své kategorii na 34. místě. Spolu s ostatními prožívala nádhernou atmosféru sportovního 

zápolení v duchu fair play. Ta byla navíc okořeněna účastí olympijských legend, kterých se na 

stadionu Evžena Rošického sešlo více než padesát. 

   Projekt OVOV si klade za cíl zvýšit osobní aktivity co největšího počtu chlapců a dívek 

v rámci celé ČR, protože i v dnešní době, která není příliš nakloněna sportování a zdravému 

pohybu, stále platí ono okřídlené úsloví „Ve zdravém těle zdravý duch“. 

 



17 

 

 
 

Roman Šebrle a Marie Musilová – celorepublikové finále OVOV 

 

C) KRAJSKÉ 

10. 10. 2013 se ve Žďáře nad Sázavou uskutečnilo krajské kolo přespolního běhu. Naši 

školu reprezentovalo družstvo mladších žáků, které postoupilo z kola okresního, a nevedlo 

si vůbec špatně, neboť v silné konkurenci skončilo na velmi pěkném 6. místě. Mezi 

jednotlivci si výborně vedl Daniel Žáček ze 7. A., který obsadil dokonce místo čtvrté. 

 

   Vynikajícího úspěchu dosáhl žák 7. C Filip Kotlas, když obsadil 3. místo v krajském kole 

zeměpisné olympiády.  

 

21. 3. 2014 se v Jihlavě uskutečnilo krajské finále soutěže Poznej Vysočinu. Letošního 

ročníku se zúčastnilo rekordních 157 účastníků, kteří sem zavítali ze všech koutů našeho 

kraje. ZŠ V Sadech reprezentovali Adéla Vlasáková a Dominik Suk z 9. A - oba podali 

statečný výkon, i když to nakonec na nejlepších 40 soutěžících, kteří obdrželi za odměnu 

dvoudenní zájezd do Prahy, nestačilo. 

 

Krajské kolo v basketbalu se konalo 8. 4. 2014 v Okříškách - chlapci obsadili krásné 3. 

místo.  

 

OVOV (Odznak všestrannosti olympijských vítězů) – krajské kolo 

9. 6. 2014 družstvo obsadilo v silné konkurenci krásné 6. místo. V jednotlivcích Aneta 

Raušová 2. místo (kat. 1999) a Simona Palásková 2. místo (kat. 2000). 

 

Minifotbal – krajské kolo 

Výborného úspěchu dosáhli starší minifotbalisté ze ZŠ V Sadech. V krajském kole, které se 

konalo v Jihlavě, obsadili po velkém boji stříbrný stupínek.  



18 

 

Sestava: Vašíček David, Fanta Filip, Pavlas Jakub (všichni 8. A), Růžička Petr, Stránský 

Jindřich, Vaněček Josef, Peřina Jiří, Peřina Ladislav (všichni 9. A) 

Trenér a pedagogický dozor: Mgr. Zbyněk Vrána 

Výsledky našich chlapců: výhra nad Třebíčí 4:2, nad Humpolcem 5:1 a nad Bystřící 2:0, 

prohra s Jihlavou 1:3. 

 

D) OKRESNÍ 

Starší žáci zvítězili v okresním kole minikopané a postupují do kola krajského v Jihlavě. 

 

17. 10. 2013 uspořádala Obchodní akademie a Hotelová škola Havlíčkův Brod soutěž pro 

žáky základních škol v psaní na klávesnici. Zde přinášíme výsledky našich žáků: 

  

8. místo - Adam Chlubný (9. A) 

12. místo - Filip Nádvorník (9. B) 

15. - 16. místo -  Václav Hanusek (9. C) 

15. - 16. místo - Michaela Škraňková (8. B) 

20. místo - Aneta Kárníková (9. B) 

 

PišQworky 

Tři pětičlenné týmy se zúčastnily oblastního turnaje na Gymnáziu v Havlíčkově Brodě. Ve 

vysoké konkurenci středních škol a gymnázií tým 9. A postoupil do čtvrtfinále. 

 

V okresním kole florbalu obsadila starší děvčata 5. místo. 

 

 



19 

 

 
Florbalový tým starších dívek 

 
 

Okresní kolo v basketbale se konalo 3. 4. v Havlíčkově Brodě. Mladší chlapci vyhráli a 

postupují do krajského kola.  

 

Velkým úspěchem skončilo vystoupení malých fotbalistů z naší školy na turnaji McDonald's 

Cup. 29. 4. nejprve slavili vítězství žáci 2. - 3. ročníku a o den později je napodobili i jejich 

starší spolužáci z 3. - 5. tříd.  

 

Patronem okresního kola OVOV byl opět Gejza Valent. Družstvo získalo 3. místo, v 

jednotlivcích ve svých kategoriích: Adéla Vlasáková (9. A) - 1. místo, Andrea Plachá (8. 

B) - 1. místo, Aneta Raušová (9. B) - 2. místo, Adam Kufr (9. A) - 2. místo, Veronika 

Kubátová (6. C) - 3. místo a Matouš Adamec (6. B) - 3. místo. Z prvního a druhého místa 

postupují do krajského kola. 

 

Běh parkem 

2003         1. místo  MICHAL ZELENKA (5. B) 

2002         1. místo  VOJTĚCH NOVÁK (6. A), 4. místo  JAN PAVLÍK (6. A),     

                 1. místo  SIMONA BERÁNKOVÁ (5. B) 

2001         2. místo  ADÉLA TRBUŠKOVÁ (6. C) 

2000         2. místo  DANIEL ŽÁČEK (7. A),    5. místo  SIMONA PALÁSKOVÁ (7. A) 

1998-99    4. místo  ANETA KÁRNÍKOVÁ (9. B), 5. místo  ADÉLA VLASÁKOVÁ (9. A) 

 

Matematická olympiáda 

3. místo – Anna Zajíčková (5. B) 

8. – 10. místo – Jan Jindra (5. C) 

8. – 10. místo – Daniela Včelová (5. B) 

13. - 14. místo – Anh Duong Ha (5. C) 

19. – 22. místo – Eliška Charamzová (5. A) 

 

Dějepisná olympiáda 

12. místo – Jiří Přibyl (9. B) 

 

 

Olympiáda z českého jazyka 

6. – 11. místo – Filip Nádvorník (9. B) 

12. – 15. místo – Ladislav Staněk (9. A) 

 

Olympiáda z anglického jazyka 

3. místo – Nguyen Thu Ngan (8. B) 

12. – 13. místo – Iveta Luongová (9. B) 

16. místo – Jonáš Ferencz (7. C) 

17. – 19. místo – Tereza Choutková (6. C) 

 

Chemická olympiáda 

6. místo – Iveta Luongová (9. B) 

8. místo – Filip Lančarič (9. B) 



20 

 

9. místo – Filip Nádvorník (9. B) 

 

Zeměpisná olympiáda 

1. místo – Filip Kotlas (7. C) 

3. místo – Michal Adam (9. B) 

5. místo – Daniel Kolář (6. A) 

6. místo – Petr Adamec (6. B) 

7. místo – Jiří Přibyl (9. B) 

12. místo – Martin Plodík (7. B) 

 

Biologická olympiáda 

5. místo – Eliška Maljarová (9. B) 

10. místo – Marek Adamec (9. C) 

 

Fyzikální olympiáda 

4. místo – Michal Adam (9. B) 

5. místo – Adéla Kučerová (8. A) 

6. místo – Tadeáš Tajovský (8. A) 

7. místo – David Vašíček (8. A) 

 

Pythagoriáda 

5. ročník 

4. – 5. místo – Anna Zajíčková (5. B) 

11. – 15. místo – Jan Jindra (5. C) 

19. místo – Jiří Čapek (5. C) 

6. ročník 

4. místo – Daniel Kolář (6. A) 

17. místo – Václav Kučera (6. C) 

7. ročník 

3. místo – Filip Kotlas (7. C) 

8. ročník 

2. – 3. místo – Adéla Kučerová (8. A) 

 

 

 

 

 

E) ŠKOLNÍ 
23. 4. 2014 proběhl v nové tělocvičně naší školy házenkářský turnaj 3. a 4. tříd.  

1. místo 3. A 

2. místo 4. C 

3. místo 3. C 

4. místo 4. A 

5. místo 4. B 

6. místo 3. B 

7. místo 3. D 

Nejlepší hráč: Jakub Kratochvíl (4. A) 

Nejlepší hráčka: Magda Mišková (4. C) 

Nejlepší střelec: Michal Rázl (3. B) 

Nejlepší brankář: Marek Doležal (4. A) 



21 

 

   Celou akci výborně zorganizovali a pěkné ceny zajistili žáci 7. B Monika Doležalová, Aneta 

Formanová, Michaela Krejčová, Janusz Brzysko, Martin Plodík a Lukáš Beran. 

 

Sadařská laťka 2014 

Výsledky: 

5. - 7. ročník - chlapci: 

1. místo - Vojtěch Křepinský (6. C) 

2. místo - Adam Brzysko (5. C) 

6. - 7. ročník - dívky: 

1. místo - Bára Zachariášová (6. C) 

2. místo - Magdalena Sejbalová (6. C) 

8. - 9. ročník - dívky: 

1. místo - Tereza Včelová (9. A) 

2. místo - Camilla Králová (9. B) 

3. místo - Aneta Raušová (9. B) 

 

 

 

 

 

 

     

   

 

 

     

 

 

6. Prevence sociálně patologických jevů  
 

Problematika prevence sociálně patologických jevů je zpracována v Minimálním 

preventivním programu, který vychází z Metodického pokynu MŠMT k primární prevenci 

sociálně patologických jevů u dětí, žáků a studentů ve školách a školských zařízeních. 

Výchovná a preventivní činnost naší školy se zaměřuje na následující oblasti: 

 

- záškoláctví 

- šikana, rasismus, xenofobie, vandalismus 

- kriminalita, delikvence 

- užívání návykových látek 

- netolismus (virtuální drogy) 



22 

 

- závislost na politickém a náboženském extremismu 

- patologické hráčství (gambling) 

- domácí násilí 

- týrání a zneužívání dětí, včetně komerčního sexuálního zneužívání 

- ohrožování mravní výchovy mládeže 

- poruchy přijmu potravy (mentální bulimie a anorexie) 

 

Tato témata jsou vhodnou formou zařazována do učebních plánů I. a II. stupně, probírají se 

především v rámci prvouky, přírodovědy, občanské a rodinné výchovy a výchovy ke zdraví. 

Jsou také součástí průřezových témat - Osobnostní a sociální výchova, Mediální výchova, 

Myšlení v evropských a globálních souvislostech. 

Na učivo navazují besedy a vzdělávací pořady. V letošním školním roce to byly tyto akce: 

 

Bezpečné chování na ulici – 1. ročník 

Bezpečné chování doma – 2. ročník 

Bezpečné chování na silnici - 3. ročník 

Pravidla silničního provozu – 4. ročník  

Ochrana majetku - 5. ročník 

Závislost – 6. ročník 

Přestupky a právní normy - 7. ročník 

Šikana a kyberšikana – 8. ročník 

Domácí a sexuální násilí – 9. ročník 

Beseda s PhDr. Ivanem Doudou o drogách a závislosti pro žáky 2. stupně 

 

   Na realizaci Minimálního preventivního programu se podíleli všichni vyučující ve 

spolupráci s vedením školy, rodiči, organizacemi a odbornými lektory. 

   Třídní učitelé sledovali a koordinovali dění ve svých třídách. Případné kázeňské problémy 

byly následně řešeny s rodiči a vedením školy s cílem sjednat nápravu. Žáci byli vedeni 

k odpovědnosti za své chování a uvědomění si důsledku svého jednání. 

   V tomto školním roce jsme řešili několik případů záškoláctví, většinou u dětí ze sociálně 

znevýhodněného prostředí. Postupovali jsme podle Metodického pokynu k jednotnému 

postupu při uvolňování a omlouvání žáků z vyučování, prevenci a postihu záškoláctví. Při 

řešení závažnějšího případu záškoláctví jsme spolupracovali s oddělením péče o rodinu a děti 

a s oddělením sociální prevence. 

   Dalším problémem, kterému jsme museli věnovat zvýšenou pozornost, byl vandalismus 

v prostorách školy. Dětem bylo opakovaně vysvětlováno, že se jedná o protiprávní jednání 

poškozování cizí věci. 

   Ve škole pracuje žákovská rada. Každá třída od 5. do 9. ročníku v ní má svého zástupce, 

který zprostředkovává komunikaci mezi třídou a vedením školy. Stále převládá tendence žáků 

prezentovat na radě svá přání a stížnosti, než přijít s novým nápadem a realizovat ho. Pro 

zlepšení vztahu mezi mladšími a staršími žáky byl zaveden patronát každé třídy II. stupně nad 

třídou I. stupně. Díky tomu se připomínky a návrhy nejmladších žáků školy dostanou na 

pořad jednání žákovské rady.  

   Žáci 9. tříd se podíleli na přípravě a realizaci soutěžních akcí pro své mladší spolužáky. 

   I v uplynulém školním roce jsme nabídli dětem aktivní využití volného času (široká nabídka 

kroužků, přístup na internet mimo vyučování, zájezdy do HDJ, sportovní a jiné soutěže). 

   Tradičně jsme pozvali do školy rodiče na dny otevřených dveří, pro veřejnost jsme 

zorganizovali celodenní akci „Pojďte s námi do školy“ s množstvím všestranně zaměřených 

dílen a zábavných aktivit. 



23 

 

   Prevence rizikového chování žáků se stala nedílnou součástí našeho školního vzdělávacího 

programu. V souladu se zapojením školy do programu Zdravá škola prosazujeme zdravý 

životní styl. Naši školu navštěvuje řada žáků cizinců, i proto se snažíme předcházet projevům 

rasismu, xenofobie a intolerance. Naším cílem je vytvářet ve škole příznivé klima. 

 

    

 
 

7. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 
 
DVPP tvoří důležitou součást celoročního plánu školy. Jednotlivá školení se snažíme vybírat 

podle následujících kritérií: 

 

- přínos pro školu a pedagogy 

- zájem učitelů  

- finanční dostupnost 

 

Přestože ceny kurzů a školení jsou stále vyšší a finanční zátěž zvyšují i náklady na suplování 

za nepřítomné kolegy, daří se nám vyhovět jak potřebám školy, tak i zohledňovat profesní 

zájmy jednotlivých učitelů.  

 

Přehled DVPP 

 

Balážová Anna 
Angličtina pro ty, kteří se nechtějí učit, Čtenářské hodiny – efektivní cesta ke 

komplexnímu pojetí výuky 

Bártová Eva 

 
Zákoník práce 

Beránek Josef 

 

Svět energie, Přírodní a technické obory – výzva pro budoucnost – školení 

k projektu, Krajská konference o podpoře interaktivní výuky 

Beránková 

Tereza 
--- 

Beránková Jana 

 

Nejlepší nápady do prvouky, přírodovědy, vlastivědy, Krajská konference o 

podpoře interaktivní výuky 

Bezoušková 

Jarmila 

 

Vykev, Geovíkend Chaloupky, Výuková zahrada Hybrálec, Chaloupecký stůl 

Bížová Marcela 

 

Počítač jako pomocník při výuce matematiky na prvním stupni ZŠ, Násobení a 

dělení  

Bockschneiderová 

Markéta 
Učím (se) rád v 1. třídě, Krajská konference o podpoře interaktivní výuky 

Brožová Milena --- 

Domkář Jan 

 
Angličtina pro ty, kteří se nechtějí učit 

Dušátková Petra 

 
Angličtina pro ty, kteří se nechtějí učit 

Feltlová Milena 

 

Prevence rizikového sexuálního chování, Finanční gramotnost, Krajská 

konference o podpoře interaktivní výuky 

Hitzger Petr --- 



24 

 

 

Honsová Milena 
Inspekční činnost ve školách, Novela občanského zákoníku, Nový občanský 

zákoník ve školské praxi, Vybrané aplikace právních problémů ve školství 

Hotová Helena Prima němčina jako 2. cizí jazyk, Finanční gramotnost 

Jelínková 

Václava 
--- 

Kašparová Eva 

 

Nejlepší nápady do prvouky, přírodovědy, vlastivědy, Celoroční kurz 

angličtiny, Krajská konference o podpoře interaktivní výuky 

Klement 

František 
Školení ISET 

Kletečka Jan Krajská konference o podpoře interaktivní výuky 

Konvalinová 

Drahoslava 
--- 

Kořenářová 

Hana 
--- 

Krečmerová 

Jaroslava 

Svět energie, Krajská konference o podpoře interaktivní výuky, Angličtina pro 

ty, kteří se nechtějí učit, Heureka! aneb podpora badatelsky orientovaných 

aktivit žáků ZŠ v přírodovědných oborech 

 

Křepinská 

Martina 

--- 

Langová Hana --- 

Libánský 

Vratislav 

 

Zákoník práce 

Mezerová Daniela 

 

Celoroční kurz AJ - konverzace pro mírně pokročilé, Počítač jako pomocník při 

výuce matematiky na prvním stupni ZŠ, Krajská konference o podpoře 

interaktivní výuky 

Miksová 

Monika 
Prevence rizikového sexuálního chování, Finanční gramotnost 

Najbrt Petr --- 

Nosková 

Miroslava 
Angličtina na I. stupni ZŠ 

Nováčková 

Gabriela 

Čtenářské hodiny – efektivní cesta ke komplexnímu pojetí výuky, Finanční 

gramotnost, Krajská konference o podpoře interaktivní výuky, Školení BOZP 

Novotná Renata 

 
--- 

Outlá  Eliška Jak bavit sebe i děti vlastivědou, Školení BOZP 

Pazourová-

Kotilová Klára 
--- 

Pecková Radka 

 
--- 

Ryvolová 

Kamila 
Krajská konference o podpoře interaktivní výuky 

Šenková Jana 

 
--- 

Šimoníčková 

Jana 
Anglický jazyk pro I. stupeň, Školení BOZP 

Široká Jarmila Činnostní učení fyziky v 6. ročníku, Elixír do škol, Kariérové poradenství, 



25 

 

 Moderní je nekouřit 

Šmídová Ivana 

 
Celoroční kurz AJ, Finanční gramotnost  

Štěpánková 

Alena 
--- 

Šťovíková Dana 

 
Svět energie 

Vencová Vlasta 

 

Minikonference AJ, Učím (se) rád v 1. třídě, Čtenářská gramotnost, 

Doškolovací kurz snowboardingu, Písmo Comenia Script, Krajská konference 

o podpoře interaktivní výuky 

Vrána Zbyněk 
Cizinci a jejich zapojení do našeho školského systému, Nebezpečí internetu – 

kyberšikana, Hooligans – nebezpečí na sportovních stadionech, Školení BOZP 

Zajíčková Hana 

 

Celoroční kurz AJ - konverzace pro mírně pokročilé, Krajská konference o 

podpoře interaktivní výuky 

Zapalačová 

Stanislava 

 

Prevence rizikového sexuálního chování, Lyžařský doškolovací kurz, Finanční 

gramotnost 

 

8.  Údaje o aktivitách a prezentaci školy 
 

 

8.1.  Kulturní a vzdělávací pořady 

 

Kulturní a vzdělávací pořady vybíráme podle několika kriterií. Nejdůležitějším z nich 

samozřejmě výchovný a vzdělávací přínos pro žáky. Zaměřujeme se na programy, které 

nejsou pro děti běžně dostupné, zohledňujeme také finanční náročnost. V rámci těchto 

programů učíme také žáky kulturnímu chování. 

 

Nejzajímavější pořady: 

 

S country tanci do stodoly – 3. třídy, 4. třídy 

Současná česká a rakouská ilustrační tvorba – 3. třídy 

skupina MARBO – 3. - 5. třídy, 2. stupeň 

Anglické divadelní představní - 1. C, 2. třídy, 3. A, 4. třídy 

Vánoční pohádka – 1. třídy, 2. A 

Pohádky z našeho statku – divadélko Hradec Králové – 1. C, 2. třídy 

Peklo v galerii – 3. B, 3. D 

Kino CROODSOVI – 3. B, 3. D, 4. a 5. třídy 

TENDANCE – 4. B 

Austrálie – 5. B, 2. stupeň 

Sultanát Omán – 5. B, 2. stupeň 

Artproject – taneční vystoupení – 8. a 9. B 

Madagaskar – 2. stupeň 

Beatles – 2. stupeň 

Noc kostelů – 8. A 

 

   

 

8.2. Besedy 



26 

 

 

Péče o zuby, ústní hygiena – 1. stupeň 

Včely a jejich svět – 3. A 

Bezpečné chování na silnici – MP – 1. C, 3. A 

Veselé zoubky – 1. A, 1. C 

Bezpečné chování doma – 2. ročník 

Jak se žilo dříve – beseda s pí Bendovou – 2. C 

Dental Alarm CZ – 4. B 

Pravidla silničního provozu – 4. třídy 

Ochrana majetku – 5. třídy 

Drogy – I. Douda – 8. a 9. třídy 

Přestupky a trestné činy – s MP – 7. třídy 

Bojová umění – 6. C 

Návykové látky – s MP – 6. třídy 

   

 
 

Beseda o drogách s PhDr. Ivanem Doudou 

 

8.3.  Spolupráce s KK Vysočiny 

 

KK Vysočiny tradičně připravila řadu zajímavých programů pro děti všech věkových 

kategorií. Pořady jsou velmi zajímavé, zohledňují věkové zvláštnosti dětí, časová dotace je 

přizpůsobená školnímu rozvrhu, pořady jsou zdarma. Žáci se měli možnost setkat se 

skutečnými spisovateli, nahlédnout pod pokličku vzniku knihy, seznámit se s provozem 

knihovny. 

 

Letos jsme navštívili tyto programy: 

 

Josef Lada – 3. třídy 

Jak žili naši pradědové a prababičky – 3. třídy, 5. třídy 

Včely a jejich svět – 3. A, 3. D, 4. A, 4. B, 5. třídy 

Abrakadabra – 3. třídy, 5. třídy, 4. A, B 

Nejmilejší večerníčky – 1. třídy, 2. třídy 



27 

 

Čertoviny do Vánoc – 1. třídy 

Roční období – 1. třídy 

Pohádkové kreslení – malíř Adolf Dudek – 1. A, C, D 

Setkání s pohádkovými postavami – 1. třídy 

Všechny barvy duhy – 1. třídy 

Hrajeme si pohádky – 2. třídy 

Pohádkový čtyřlístek – 2. A, B 

Knížkohraní – 2. třídy 

Pilné včeličky – 2. C, D 

Macourkoviny – 3. C, 5. třídy 

Naše řeč je hravá – 5. B 

Naše řeč je mazaná – 5. třídy 

Po stopách brodských pověstí – 3. a 5. třídy 

 

8.4.  Multikulturní výchova 

 

  Je součástí našeho ŠVP. Nezaměřujeme se jen na jednotlivé akce, multikulturní výchova 

prolíná všemi předměty, celým výchovně vzdělávacím procesem. Naši školu navštěvuje 

početná skupina žáků-cizinců (8 Vietnamců, 4 Mongolové, 4 Slováci, 1 Ukrajinec a 1 

Armén). Multikulturní výchova probíhá ve dvou rovinách – pomoc žákům z jiných zemí 

začlenit se do kolektivu, překonat jazykovou bariéru a seznámit všechny žáky s kulturními 

odlišnostmi života v cizích zemích, naučit je vzájemnému respektu, toleranci a schopnosti 

spolužití. 

   Škola je zapojena do projektu Začleňování cizinců. 

 

 

 

8.5.  Environmentální výchova 

 

Environmentální a ekologická výchova je přirozenou součástí života školy. Samozřejmostí je 

třídění odpadů, sběr léčivých bylin, pomerančové kůry a kaštanů. EMV patří k průřezovým 

tématům ŠVP, proto se objevuje ve všech vyučovacích předmětech.  

Žáci mají možnost v rámci volitelných předmětů vybrat si právě EMV. Naše škola je již 

několik let součástí projektu Chaloupky. V letošním školním roce se ekologického pobytu v 

Chaloupkách zúčastnila třída 6. C.  

 

Chaloupky 

 

 

 

 

 

 

V letošním školním roce připravili žáci studující environmentální výchovu jako volitelný 

předmět biologickou olympiádu, které se zúčastnily 1. a 2. třídy prvního stupně. Zúčastnili 

jsme se mezinárodního projektu Víkend otevřených zahrad a uspořádali jsme rovněž sběrové 

akce. 

V rámci EMV se uskutečnily i další zajímavé projekty: 

 

Můj strom – 7. C 



28 

 

Třídní atlas – 6. ročník 

Tvorba profesionálních map – 7. ročník 

Recyklohraní – II. stupeň 

Poznej svůj park – 4., 6. a 7. ročník 

Za čistou řeku Sázavu – 6. B, 6. C 

Den evropských zahrad – žáci EMV 

Od louče k žárovce – II. stupeň 

Alternativní zdroje energie – II. stupeň 

Den zdraví – klíšťata – 1. – 9. ročník 

Moje oblíbené zvíře – 6. B 

Den zvířátek – 5. A 

Bramborový den – 1. ročník 

Chráníme přírodu – 1. ročník 

Výstava hub – 1. A 

 

Naše školní zahrada má certifikát Přírodní zahrada - Spolupracujeme s přírodou - ona bude 

spolupracovat s námi. 

 

           
 

8.6.  Profesionální orientace 

 

Již v září absolvovali žáci 9. tříd exkurze do THB. Na schůzce SRPDŠ jsme informovali 

rodiče o možnostech dalšího uplatnění jejich dětí, besedy se zúčastnili také zástupci SŠ, SOU 

a ÚP. Žáci 8. a 9. tříd navštívili Burzu středních škol a Gastroden. V březnu si pak již tradičně 

mohli žáci 9. tříd ověřit své vědomosti ve srovnávacích testech z matematiky, českého jazyka 

a studijních předpokladů, které připravili učitelé naší školy. Žáci 8. tříd měli možnost při 

návštěvě ÚP v Havlíčkově Brodě diskutovat s pracovnicí ÚP a udělat si test v oblasti svých 

zájmů. S výběrem vhodné školy, vyplněním přihlášky a napsáním odvolání pomáhala žákům 

5. a 9. tříd výchovná poradkyně. V červnu navštívili žáci 8. tříd program Stavebka v kostce na 

SPŠ.  

 

Beseda se zástupci středních škol (SPŠS HB, TRIVIS JI, MA JI, ČZA HUMPOLEC, SČMSD 

HUMPOLEC)  9. A, 9. B 

Exkurze SOU Chotěboř – dílny HB U Svatého Jána, dílny Kyjovská 

Exkurze B-TECH, TECHNOCOM – 8. ročník 

Exkurze THB     9. B 

Exkurze SOLID Chotěboř  9. B 

Burza středních škol   9. B 

SOU Chotěboř – motivační a specializační dílny 



29 

 

GASTRODEN 

Exkurze Jihlava Bosch   8. B, 9. A 

Úřad práce     8. třídy 

Okna technickým oborům dokořán – exkurze do firem 

 

 

 

 

8.7. Počítačová gramotnost 

 

O informatiku je mezi dětmi velký zájem. Povinně absolvují všichni žáci 5. a 6. tříd předmět 

Informační a komunikační technologie. V rámci volitelných předmětů mohou žáci 7. – 9. 

ročníků volit předmět Informatika. Své referáty a zadané úkoly mohou žáci vyhledávat na 

internetu pod vedením učitelů informatiky i v odpoledních hodinách. PC učebnu využívají 

žáci v ranních i odpoledních hodinách v rámci školního klubu a hodin internetu pro žáky. 

Úspěchů dosáhla naše škola i v ICT soutěžích (Talentovka). 

 

8.8.  EU peníze školám 

 

Škola je zapojena do projektu EU peníze školám – DUHA, CZ 1.07/1.4.00/21.3716 

V tomto školním roce jsme využili již dříve nakoupenou techniku k tvorbě a ověřování 

digitálních učebních materiálů. 

 

8.9.  Projekty 

 

Projektové vyučování patří mezi moderní vyučovací metody, může se jednat o projekty 

dlouhodobé, střednědobé i krátkodobé. V rámci projektu Adopce na dálku podporujeme dívku 

Priyu z Indie.  

 

 
K úspěšným projektům patří: 

 

A) Projekty dlouhodobé 

 

EU peníze školám 

Přírodní a technické obory – výzva pro budoucnost 

Rozvoj technické tvořivosti v ZŠ – využití stavebnice Merkur 

Adopce na dálku 

Čtu a rozumím – 7. A 

Můj strom – 7. C 

Třídní atlas – 6. ročník 

Tvorba profesionálních map – 7. ročník 

Tajemná výprava za dobrodružstvím – 2. stupeň 



30 

 

Recyklohraní 

Slovíčkové mapy – 2. stupeň 

Nezávislé čtení v AJ – 2. stupeň 

Kulturní bohatství Kraje Vysočina – 7. C 

Zdravé zuby 

Čtení nás baví – 2. a 5. ročník 

Povídání o knížce – 4. B 

Co rád poslouchám – 4. B 

Svátky, významné dny – 4. B 

Zajímavá matematika – 4. B 

Zdravý životní styl – 3. C, 3. D 

Poznej své město – 3. C, 3. D 

Moje kniha – 4. A 

Žijeme zdravě – 1. a 2. ročník 

Chráníme přírodu – 2. ročník 

Už jsem školák – 1. ročník 

Písmenka nás baví – 1. ročník 

Knížka pro prvňáčka – 1. C 

Začleňování cizinců 

 

 

B) Projekty střednědobé 

 

Poznej svůj park – 4., 6., 7. ročník 

Ještě nekončíme – 9. ročník 

Můj dům, můj hrad – 8. ročník 

Poznej svůj počítač – 9. ročník 

Sněhuláci pro Afriku 

Současná hudební scéna – 5. ročník, 6. ročník 

 

 
 

Ještě nekončíme – Praha 2014 



31 

 

 

C) Krátkodobé projekty 

 

Za čistou řeku Sázavu 

Den evropských zahrad 

Pojďte s námi do školy 

Od louče k žárovce 

Od dírkové komory k fotoaparátu 

Alternativní zdroje energie 

Věda a technika včera a dnes 

Den zdraví – klíšťata 

Moje oblíbené zvíře – 6. B 

My Food 

My family 

My pet 

Healthy Lifestyles – 1. stupeň 

Halloween 

Den zvířátek – 5. A 

Our country 

Olympijské hry – 4. B 

Mikuláš 

Vánoční dílny 

Velikonoční dílny 

Pravěk – 4. A 

Jablíčkový den – 2. třídy 

Pohádkové vysvědčení – 2. třídy 

Bramborový den – 1. třídy  

 

 
 

Noc s Andersenem 

 

 

8.10. Exkurze 



32 

 

 

Plán exkurzí je vytvářen na začátku školního roku. Snažíme se, aby rozložení exkurzí bylo 

v ročnících rovnoměrné, aby žáci navštívili místa zajímavá a pro výuku přínosná a aby 

exkurze byly finančně dostupné všem. 

 

 V letošním školním roce jsme zorganizovali tyto exkurze: 

 
24. 9. 2013, třída 9. C - SOU technické Chotěboř (odloučené pracoviště U SVATÉHO JÁNA) 

30. 9. 2013, třída 9. A - Tiskárny Havlíčkův Brod 

1. 10. 2013, třída 9. C - Tiskárny Havlíčkův Brod 

3. 10. 2013, třída 9. B - Tiskárny Havlíčkův Brod 

10. 10. 2013, třída 9. B - SOU technické Chotěboř (odloučené pracoviště U SVATÉHO JÁNA) 

24. 10. 2013, 5. ročník - Praha 

12. 11. 2013, třída 7. B - ZOO Jihlava 

13. 11. 2013, třída 7. C - ZOO Jihlava 

20. 11. 2013, 9. ročník - Den otevřených dveří GHB 

3. 12. 2013, 9. A + 9. B - SOU technické Chotěboř (odloučené pracoviště Kyjovská 1125, HB) 

6. 12. 2013, 9. ročník - Den otevřených dveří SČMSD Humpolec 

19. 3. 2014, 8. ročník (chlapci) - Bosch Jihlava (Pávov) 

24. 4. 2014, třída 6. C - ZOO Jihlava 

21. 5. 2014, 8. ročník - Po stopách bitvy tří císařů (dějepisná exkurze) 

5. 6. 2014, 8. ročník – B-TECH Havlíčkův Brod 

12. 6. 2014, 7. A, 7. C – Památky UNESCO 

 

          

8.11.  Spolupráce s rodiči 

Dobré vztahy mezi školou a rodiči vytvářejí základ pro kvalitní výchovně vzdělávací proces. 

Rodiče mají možnost informovat se ve škole na pravidelných třídních schůzkách, konzultační 

hodiny má stanoveny výchovná poradkyně i každý učitel. Spolupráci se snažíme rozvíjet i na 

neformálních akcích a setkáních. Letos se uskutečnily tyto společné programy pro rodiče a 

děti: 

 

Den otevřených dveří pro rodiče budoucích prvňáčků 

Čepicování prvňáčků 

Informační schůzka pro rodiče žáků 6. a 9. tříd 

Vánoční koncert Oříšku 

Jarní koncert Oříšku 

Předvánoční keramika pro rodiče 

Keramika pro rodiče s dětmi 

Odpolední procházka s opékáním buřtů 

Schůzky rodičů se zástupci středních škol 

Sběrové akce 

Schůzky SRPDŠ 

Pojďte s námi do školy (sobota 31. 5. 2014) – celodenní akce pro rodiče s dětmi s řadou 

soutěží, prohlídkou školy, školní zahrady a věže kostela 

Cykloturistický výlet – 2. D 

Víkend otevřených zahrad 

Schůzka s rodiči budoucích prvňáčků 



33 

 

Akce pro rodiče a děti organizované pí Tománkovou: 

7. 9. 2013 – Lodí po Vltavě 

22. 9. 2013 – Muzikál Aida (Karlínské divadlo) 

19. 10. 2013 – Kudowa Zdroj (Polsko) 

9. 11. 2013 – Liberec (vodní ráj Babylon, ZOO, Botanická zahrada) 

7. 12. 2013 – Předvánoční Krakow 

14. 12. 2013 – Předvánoční Praha (Divadlo S+H, betlémy, Technické muzeum) 

28. 12. 2013 – Alpy - Schladming (lyžování) 

25. 1. 2014 – Alpy - Kitzbühel (lyžování) 

15. 2. 2014 - Alpy - Schladming (lyžování) 

12. 4. 2014 – Praha (Vinohradské divadlo – Brouk v hlavě) 

26. 4. 2014 – Kudowa Zdroj (Polsko) 

3. 5. 2014 -  Kudowa Zdroj (Polsko) 

16. 5. – 18. 5. 2014 – Sarvar (termální lázně) 

24. 5. 2014 – Jevišovice (krokodýlí farma), Laa an der Thaya (rakouské lázně) 

7. 6. 2014 – Norimberk (delfinárium + ZOO) 

 

8.12. Informační systém školy 

 

Rodiče se mohou obracet přímo na konkrétního učitele prostřednictvím individuálních e-

mailových adres. Dařila se nám pravidelná aktualizace webových stránek, přispívali jsme 

pravidelně do regionálního a místního tisku. Také vnitřní informační systém fungoval dobře, 

k čemuž také přispěla možnost připojit se k internetu prostřednictvím WIFI v celé budově 

školy. 

 

8.13. Spolupráce s MŠ 

 

Spolupráce s MŠ má dlouholetou tradici. V rámci školního roku nás navštívily děti 

z předškolního oddělení z MŠ Nádražní, MŠ Prokopa Holého, MŠ Nad Tratí.  

 

 

 

 

8.14. Ozdravné pobyty, lyžařské výcviky 

 

25. - 31. 1. 2014 Jedlová v Orlických horách 1. A 

8. 2. - 15. 2. 2014 Bělohradská chata, Rokytnice nad Jizerou 7. ročník + doplnění dalšími 

ročníky 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 



34 

 

8.15. Předplavecké a plavecké výcviky 

 

Předplavecký výcvik 

14. 11. – 12. 12. 2013 (1. A, 1. B) 

19. 12. 2013 – 23. 1. 2014 (1. C, 1. D)  

15. 4. – 13. 5. 2014 (2. A, 2. B) 

20. 5. – 17. 6. 2014 (2. C, 2. D) 

 

Plavecký výcvik 

12. 11. 2013 – 21. 1. 2014 (3. A, 3. D) 

3. 9. 2013 – 5. 11. 2013 (3. B. 3. C) 

12. 11. 2013 – 21. 1. 2014 (4. A, 4. C) 

13. 11. 2013 – 22. 1. 2014 (4. B) 

 

8.16. Outdoorové pobyty 

 

Vícedenní pobyty v přírodě se zaměřením na ekologii, turistiku či výuku jazyků získávají 

popularitu nejen mezi žáky, ale také mezi rodiči. V letošním roce se uskutečnily: 

 
16. 12. - 20. 12. 2013  Chaloupky – pobyt s tématikou environmentální výchovy – 6. C  

22. 6. – 26. 6. 2014 Chlum u Třeboně (sportovně ozdravný pobyt s výukou AJ) – 3. - 5. ročník 

 

8.17. Děti dětem 

 

Velmi si ceníme akcí, které pro své spolužáky připraví jejich kamarádi. K těm nejzdařilejším 

patřily letos: 

- mikulášská nadílka pro 1. stupeň 

- Jarní pohár čarodějek – házenkářský turnaj 3. a 4. 

ročníku – organizovala 7. B s pí Málkovou (1. místo 

získala 3. A) 

- Sadařská laťka 

o 1. místo – Vojtěch Křepinský – 6. C 

o 2. místo – Adam Brzysko – 5. C 

o 1. místo – Bára Zachariášová – 6. C 

o 2. místo – Magdaléna Sejbalová – 6. C 

o 1. místo – Tereza Včelová – 9. A 

o 2. místo – Camilla Králová – 9. B 

- Pojďte s námi do školy – 31. 5. 

- Světový den zdraví – klíšťata 

- Keramická dílna pro rodiče 

- Den otevřených dveří – 29. 1. 

- Podpora krasobruslařek – Olympiáda dětí a mládeže 

- Koncerty Oříšku – předvánoční a na konci roku 

- Vánoční karneval – 1. – 3. třídy 

- Sběrové akce 

- Předvánoční program – 4. – 5. třídy 

- Předvánoční dílny – 6. – 9. ročník 

 



35 

 

 
 

Mikuláš pro žáky I. stupně 
 
 
 

 
 

Předvánoční program pro žáky II. stupně 
 



36 

 

 
 

Školní fanklub 
 

 
 

Sadařská laťka 

 

8.18.  Ostatní akce 

 

Škola dvakrát ověřovala znalosti žáků 9. ročníku z českého jazyka a matematiky, jedenkrát ze 

všeobecného základu. Potvrdilo se, že kvůli dosavadnímu systému přijímání žáků na střední 

školy chybí motivace k osvojování učiva. Této problematice se budeme intenzivně věnovat i v 

dalších letech.  

Prezentovali jsme se na přehlídce Dospělí dětem, výtvarné práce jsme zaslali do řady soutěží, 

žáci připravili dárky pro ČČK, přání pro bývalé pracovníky školy – důchodce. 



37 

 

Žáci 8. tříd absolvovali 7 hodin zdravovědy pod vedením pí Kudlové a celodenní kurz se 

záchranáři, 4. ročníky se zúčastnily kurzu dopravní výchovy. Třídy 1. stupně absolvovaly 

kurzy bruslení, házené a miniházené. 

Mimořádným sportovním zážitkem byly Hry VI. Zimní olympiády dětí a mládeže, kde jsme 

svou účastí na ZS ve Žďáře nad Sázavou podpořili 2 naše žákyně, které v krasobruslení 

reprezentovaly Kraj Vysočina.  

Dívky 6. ročníku se zúčastnily besedy Čas proměn.  

Během školního roku se uskutečnila řada sportovních akcí – např. Sadařská laťka, fotbalový 

turnaj a turnaj ve vybíjené, florbalu a házené. 

Žáci 5. ročníku se zúčastnili zdravotně bezpečnostní akce Šťastný návrat domů. 

Třídy se zúčastnily školních výletů, na podzim a na jaře proběhlo cvičení v přírodě. I. stupeň 

prožil Den u hasičů. 

Žáci II. stupně navštívili Podzimní knižní veletrh.  

V září 2013 proběhlo fotografování prvňáků, v dubnu se fotografovaly třídní kolektivy. 

Naši školu si o víkendech přišli prohlédnout bývalí absolventi. 

 

 
 

Ceny města Havlíčkův Brod 2013 

 

8.19.  Práce se žáky s  SPU,  se žáky vyžadujícími zvláštní péči 

 

 

Snažíme se, aby každé dítě dosáhlo svého osobního maxima. V letošním roce jsme se 

věnovali 25 žákům se SPU, kteří jsou v péči PPP, a 11 žákům integrovaným. Tyto děti 

vyžadují individuální přístup, některým poskytují učitelé konzultace či doučování, zadávají 

diferencované úkoly. V případě potřeby dostávají děti speciální pomůcky. Pro žáky se SPU a 



38 

 

individuálním plánem fungovaly na 1. stupni 2 kroužky vedené pí uč. Křepinskou (po 

odchodu na MD pí uč. Šenkovou) a Zajíčkovou. Spolupracujeme s PPP. 

 

 

 

8.20. Pěvecký sbor Oříšek 

 
Zkoušky sboru pod vedením sbormistrů Evy Kašparové, Jany Musílkové a Jana Kletečky probíhaly 

celoročně ve 4 odděleních (na přípravě koncertu se podílely i Vlasta Vencová a Dana Broštová). Na 

veřejnosti se sbor prezentoval několika koncerty.  

11. 12. 2013 - vystoupení v DD Reynkova 

16. 12. 2012 – předvánoční koncert v klášterním kostele sv. Rodiny 

19. 12. 2013 – vystoupení v budově školy 

22. 5. 2014 – vystoupení na předávání novinářských cen K. H. Borovského Novinářská křepelka 

31. 5. 2014 – vystoupení v rámci dne otevřených dveří Pojďte s námi do školy 

9. 6. 2014 – Jarní koncert v kinosále  

20. 6. 2014 – vystoupení v budově školy 

  

  
 

Z koncertů pěveckého sboru Oříšek 

 

 

 

 

8. 21. Zájmové kroužky  

   

1. Keramická dílna Jana Pavlíková 



39 

 

2. Výtvarný kroužek Alena Vejsadová 

3. Míčové hry Jana Mišurová 

4. Sportovní hry Jana Mišurová 

5. Keramika I Eva Merglová 

6. Keramika II  Eva Merglová 

7. Dovedné ruce Iveta Hejkalová 

8. Fotbal – 1. ročník Petr Najbrt, Zbyněk Vrána 

9. Fotbal – 2. ročník Petr Najbrt, Zbyněk Vrána 

10. Fotbal – 3. ročník Petr Najbrt, Zbyněk Vrána 

11. Fotbal – 4. a 5. ročník Petr Najbrt, Zbyněk Vrána 

12. Sborový zpěv – II. stupeň Jan Kletečka 

13. Keramický kroužek Daniela Mezerová 

14. Keramický kroužek Jana Beránková 

15. Aerobik I Markéta Bockschneiderová 

16. Aerobik II Markéta Bockschneiderová 

17. Aerobik III Anna Balážová 

18. Kroužek pro děti s SPU Martina Křepinská, Jana Šenková 

19. Sportovně zábavné hry Milan Kučera 

20. Volejbalový kroužek Milan Kučera 

21. Flétna Milena Brožová 

22. Výtvarný kroužek Hana Langová 

23. Vybíjená Iva Tománková 

24.  Logopedie Vlasta Cyrusová 

25. Angličtina I E. Merglová 

26. Angličtina II Renata Novotná 

23. Angličtina III Kamila Ryvolová 

24.  Angličtina IV Eva Kašparová 

25. Integrace žáků s SPU Hana Zajíčková 

 

 

 

8.22. Vztahy na pracovišti 

 

K dobrému klimatu školy přispívají přátelské a kolegiální vztahy na pracovišti. Uskutečnilo se 

několik společných akcí (Den učitelů – společná akce pro současné i bývalé zaměstnance 

školy, společné posezení na závěr školního roku).  



40 

 

 

 

9.   Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI 

 

 

Ve školním roce 2013/2014 nebyla provedena žádná inspekční činnost ČŠI. 

 

 

10.  Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních projektů 

 

Škola je zapojena do těchto projektů: 

 

 1) EU peníze školám – DUHA, CZ 1.07/1.4.00/21.3716 

Souhrnné informace o projektu:   

Název projektu - DUHA  

Název operačního programu - OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost 

Rozpočet projektu - 3 124 923 Kč 

Zahájení projektu - 1. 7. 2012 

Předpokládané ukončení - 31. 12. 2014 

 

2) Přírodní a technické obory – výzva pro budoucnost – CZ.1.07/1.1.00/44.0003 

Souhrnné informace o projektu: 

Naše škola je partnerem GHB, zapojeno 12 žáků II. stupně 

 

3) Rozvoj technické tvořivosti v základních školách – využití stavebnice Merkur 

Souhrnné informace o projektu:   

Prioritní aktivitou je strukturované používání stavebnic Merkur cílené na postupné rozvíjení 

dovedností žáků a žákyň. Zapojili jsme se do dvou aktivit: příprava metodiky využití 

stavebnic Merkur v hodinách, propagační soutěž týmů. 

 

 

11.  Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 

 

Celoživotní učení zahrnuje kromě formálního vzdělávání také vzdělávání neformální a 

informální. 

 

V rámci doplňkové činnosti organizovala škola pro veřejnost kurzy, které patří do okruhu 

neformálního vzdělávání: 

 

Aerobik s posilováním – 2 skupin 

 

12.  Projekty financované z cizích zdrojů 

 

Pracovní sešity jsou financovány sponzorskými dary rodičů. 

 

13.               Základní údaje o hospodaření školy 

    

                       k 31. 12. 2013                        k 30. 6. 2014 
   



41 

 

      VÝNOSY              Kč        VÝNOSY              Kč 
1. Celkové výnosy 32 708 596,72    1. Celkové výnosy 16 737 668,49    

    - dotace MÚ 3 581 900,00        - dotace MÚ 1 672 905,33    

   - dotace MÚ na údržbu 0,00        - dotace MÚ na údržbu 224 579,00    

  -  rozpouštění dotace budovy 97 082,64        - rozpouštění dotace budovy 47 063,52    

   -  dotace EU školám 601 056,00        - dotace EU školám 292 899,00    

    - dotace KÚ 23 938 873,00        - dotace KÚ 11 782 346,00    

    - výnosy z DČ 423 728,83        - výnosy z DČ 247 059,05    

    - poplatky za ŠD 317 250,00        - poplatky za ŠD 186 750,00    

    - ostatní výnosy 33 966,00        - ostatní výnosy 7 473,00    

    - mimorozpočtové zdroje 3 152 318,05        - mimorozpočtové zdroje 2 249 883,59    

2. Zúčtování fondů 362 363,20    2. Zúčtování fondů 0,00    

3. Sponzorské dary 200 059,00    3. Sponzorské dary 26 710,00    

4. Investiční dotace 0,00    4. Investiční dotace 0,00    

  
  

  

     NÁKLADY                Kč        NÁKLADY                Kč 
1. Investiční náklady 364 815,00    1. Investiční náklady 240 162,50    

2. Neinvestiční náklady 32 548 838,32    2. Neinvestiční náklady 16 744 712,50    

 - platy pracovníků školy 17 279 908,00     - platy pracovníků školy 8 415 462,00    

 - OPPP 182 450,00     - OPPP 292 790,00    

 - zákonné odvody (ZP,SP) 5 844 277,00     - zákonné odvody (ZP,SP) 2 854 634,00    

 - zákonné odvody (FKSP) 172 799,00     - zákonné odvody (FKSP) 83 808,00    

 - učebnice, UP, knihy 839 946,00     - učebnice, UP, knihy 277 375,00    

 - náklady na údržbu budov 0,00     - náklady na údržbu budov 224 579,00    

 - ostatní provozní náklady 4 867 764,67     - ostatní provozní náklady 2 222 729,55    

 - náklady na DČ 263 970,43     - náklady na DČ 107 406,45    

 - mimorozpočtové zdroje 3 097 723,22     - mimorozpočtové zdroje 2 265 928,50    

VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ 159 758,40    VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ -7 044,01    

    

    

    

  

    

    

 

    

    

   
 

    V roce 2013 byly v naší organizaci uskutečněny tyto kontroly 

veřejnosprávními institucemi: 

   



42 

 

 

1/ Všeobecná zdravotní pojišťovna ČR, regionální pobočka Brno, pobočka pro 

Jihomoravský kraj a Kraj Vysočina – kontrola zaměřená na platby pojistného 

na veřejné zdravotní pojištění a dodržování ostatních povinností plátce 

pojistného provedená dne 29.3.2013 

Kontrola bez uložených sankcí. 

 

2/ Město Havlíčkův Brod, útvar vnitřního auditu – kontrola zaměřená na 

prověření hospodaření na vybraném vzorku operací za rok 2012včetně 

vyhodnocení funkčnosti vnitřního kontrolního systému provedená ve dnech 

26.6.2013 až 17.7.2013 

Kontrola bez sankcí, uloženo nápravné opatření. 

 

3/ Krajská hygienická stanice Kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě, územní 

pracoviště Havlíčkův Brod – kontrola podle zákona č. 258/2000 Sb. a vyhlášky 

č. 410/2005 Sb., o hygienických požadavcích na prostory a provoz zařízení a 

provozoven pro výchovu a vzdělávání dětí a mladistvých provedená dne  

18.10.2013 

Kontrola bez sankcí. 

Vyhotovila: Krejcarová Jaroslava 

 
Schválila: PaedDr. Honsová Milena, ředitelka ZŠ 

 

Výroční zpráva byla schválena radou školy dne …………….. 

  

  

Výroční zpráva školy projednána na pedagogické radě dne  …………… 

  
 



43 

 

  

PaedDr. Honsová Milena, ředitelka ZŠ 
 

  
    
   

  
    
   
   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


